算有限责任公司深圳分公司办理完成。

2、2024年 7月 4日，公司分别召开了第五届董事会第二十七次会议和第五届监事会第二十七次会议，审议通过了

《关于调整 2021年限制性股票激励计划相关事项的议案》《关于回购注销 2021年限制性股票激励计划部分已获授尚未

解除限售的第一类限制性股票的议案》《关于作废 2021年限制性股票激励计划部分已授予尚未归属的第二类限制性股票

的议案》等相关议案。律师等中介机构出具相应报告。本次调整后，公司本次激励计划首次授予的第一类限制性股票的

回购价格由 2.55元/股调整为 2.35元/股，第二类限制性股票授予价格由 2.74元/股调整为 2.54元/股。

3、2024年 7月 22日，公司召开了 2024年第三次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销 2021年限制性股票激

励计划部分已获授尚未解除限售的第一类限制性股票的议案》，鉴于公司 2023年度业绩未达到首次授予第一类限制性股

票第三个解除限售期公司层面的业绩考核要求，解除限售条件未成就，回购注销 11名激励对象本期已获授但不符合解除

限售条件的第一类限制性股票数量共 966,000股，回购价格为 2.35元/股。同日，公司在巨潮资讯网披露了《关于回购注

销部分限制性股票的减资公告》。2024年 9月 13日，公司于巨潮资讯网披露了《关于 2021年限制性股票激励计划部分

第一类限制性股票回购注销完成的公告》，公司完成了 2021年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票的回购注销手

续。

4、公司于 2024年 7月 22日披露了《关于董事会、监事会完成换届选举及聘任高级管理人员、审计监察部负责人、

证券事务代表的公告》。公司于 2024年 7月 22日召开了 2024年第三次临时股东大会、第六届董事会第一次会议、第六

届监事会第一次会议，完成了董事会、监事会的换届选举和高级管理人员的换届聘任。

5、公司于 2024年 8月 20日披露了《关于拟变更公司经营范围与修订〈公司章程〉部分条款的公告》,公司根据业

务发展需要，对经营范围进行了变更，并于 2024年 9月 30日完成工商变更登记及备案手续。

6、报告期内，公司持续推进高端装备智能制造产业园项目建设，目前项目正在施工；公司购置的研发及总部办公用

房已竣工，待交付。

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

66

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

67

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 134,986,750 29.71% -736,000 -736,000 134,250,750 29.86%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 134,986,750 29.71% -736,000 -736,000 134,250,750 29.86%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 134,986,750 29.71% -736,000 -736,000 134,250,750 29.86%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 319,428,450 70.29% -4,123,999 -4,123,999 315,304,451 70.14%

1、人民币普通股 319,428,450 70.29% -4,123,999 -4,123,999 315,304,451 70.14%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 454,415,200 100.00% -4,859,999 -4,859,999 449,555,201 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内，公司已注销回购专用账户中的 3,893,999股回购股份；

（2）由于 2021年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件未成就，报告期内，公司回购注销了相关激

励对象本期已获授但不符合解除限售条件的第一类限制性股票 966,000股；

（3）根据规定，高管锁定股份每年年初按上年末持股数的 25%解除限售。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）报告期内，公司第五届董事会第二十四次会议、第五届监事会第二十四次会议及 2024年第二次临时股东大会

审议通过了《关于注销部分回购股份的议案》，同意公司对回购专用账户中的 3,893,999股回购股份予以注销；

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

68

（2）限制性股票激励计划批准情况详见“第四节 十三、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的

实施情况”。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

上述股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司、深圳证券交易所及深圳市市场监督管理局办理了相

应的备案登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况